**C**Et cōfirmat: q̄a si forma existēte modi indicatiū p̄ntis tēporis sufficit intētō ministri ad hoc q̄ hēat pro vno actu cōtinuo prolatiō forme cum non presen te seu non simul exīte mā ad cāndum sacrī tc. vt p̄z p̄ ea q̄ in p̄via rōne dca sūt circa sacrī p̄nie: multo magis hoc poterit intētō ministri vbi forme fuerit iperatiui modi q̄ minorē tēporis simultatē admittit inter p̄dicta: vt supra in secunda ratione p̄ncipali deductum est.

**C**Quarto r vltimo p̄bat intētō ex vi p̄suetudinis ecclīastice. r arguit sic. Sicut i his q̄ rōne nata sunt regulari: p̄suetudo cuiuscūq̄ p̄pli et hoc b̄z apud ilū vi legis q̄ valeat ēt oppositā legē tollere vel saltēz moderari: q̄ ex multiplicatis actib<sup>r</sup> p̄cedēs: v̄r ple mū r perfectū indiciū rōnis hūe a quo cātūr scis oī dēre: vt dicit. S. Th. 12. q. 94. art. tertio: ita in his q̄ speciali

## De ordine sacro.

Spili directione ac istructione spūisci sunt: cōsuetudo cuiuslibet ecclesie manifestat id fieri auctore spūscō: et pñter vñ ecclastice legis assūmit: quā si liceat violare, nisi forte a spūscō in vñ ecclasia lex alia sancta esset q̄ illi opponere pñsuetudini. Ex hoc nō fieri. s̄ corruptela diuina rōa pñscā rectitudine deficere sicut pōt hñia: vt illi ē possit aliqua pñria pñsuetudo pñdicare: sic vt isti. S̄ sic est q̄ nulla ē ex pñsserler posita a spūscō: seu ab ecclia q̄si ins diuinū pñmata: q̄ dēat simul eē cōtractus instrux: dū in collatōe ordinū ab ego forme ordinū pñserunt: et inqbusdā ecclias ea pñsuetudo cui⁹ oppositi nō extat memoria inuenit: q̄ nō in eodē pñcise tpe: sed in tēpore supradicto mō pñsuetudine pñtuato pñdcā fāt. Ergo talis obseruātia est a spūscō. Et si ēt in alijs ecclias ex antiqua cōsuetudine obseruer illa pñcisa simultas: cōuincetur pari rōne: q̄ id pñm sit ēt a spūscō: ita q̄ vtrūq; in differenter q̄zū ad necessitatē sacri seruari poterit. Lz forte rōne pñsuetudinis peccaret. Eps: sue ecclie pñsuetudinē obseruāt. Dicit n. Augu. in ep̄la ad Lasulanū vt recitat. S. Tho. 12. vbi supra. q̄ mos populi dei et instituta maioriū pñ lege sūt tenēda: et sic vt pñaricatōres legū diuinaz: ita et cōceptores pñsuetudinū ecclasticaz coerecēti sunt.

**C**Et pñfimat rōqdruplr. pñrō sic. Magis ē annera māe eucharistie dñia fermētati et nō fermētati q̄ colationi sacri ordinis dñia talis pñtialitatis vel nō pñtialitatis māe cū platiōne vñboz forme. Illud n. intrinsece spectat ad mām eucharistie: hoc at qd ex trinsecū ē māe ordinis et acceptioonis eius: cū t̄pis sit mensura extrinseca motū in serioz. vt pñ q̄rto ph̄. S̄ sic ē q̄ ex diuersa pñsuetudie eccliarū: latine vñ et grece māfestatū ē pñpositū spūisci eē q̄ idifferen⁹ posuit (q̄zū ad eēntiā sacri spectat) vtrōq; mō pñfecta mātriticea ad sacrm eucharistie adhiberi. et talēvis obtinuit illa pñsuetudo q̄ peccaret grec⁹ sacerdos cōficiēs in assimilis: sicut latinus ifermētato: vt dicit. S. Tho. 3. q. 74. ar. 4:4. d. 11. q. 2. ar. 2. q̄sticula. 3:4. q̄. ca. 68. et opusculo ḥerrores grecōz capi. 6. Ergo multo minus refert ad s̄bias sacri: q̄li t̄pis pñtialitate in sacro ordinis pñdcā fiant: iuxta vniuersiūq; ecclie pñsuetudinem.

**C**Et pñfimat secūdo sic. Magis ē annera forme baptisimi dñia forme significādi: puta idicādo: iperando vñ optādo tc. q̄zū ad ipsaz s̄bias sacri q̄z pñdcā dñia pñtialitatis sit annera sacro ordinis vel ei⁹ collationi. Ille n. mod⁹ intrinsece spectat ad formā: hec aut ē extrinseca et forma et māe et collatōi vtriusq; vt dictū ē. S̄ sic ē q̄ ex diuersa pñsuetudie ecclia z. latine iquā adhuc et grece. manifestatū ē pñpositū spūisci eē: q̄ possit (q̄zū spectat ad eēntiā sacri) vtrōq; mō illa forma ad sacramētū Baptismi currere: dū grec⁹ rite baptizat utens forma baptisimi i mō operatio pñtis t̄pis vel optatio futuri: et dices. baptizetur seru⁹ r̄pi. N. in nomine pñris et filii et spūisci. vt dicit. S. Tho. 3. q. 66. art. 5. ad primū: 4. d. 3. art. 2. q̄sticula pñia. ad primū. 7. pñ. mead corin. lec. secūda: co. tertio. Latin⁹ at baptizat i mō idicatio. Ergo tc.

**C**Et pñfimat tertio sic. Magis est intimū forme Eucharistie mō idicatio significanti: q̄ i vltio istati platiōis ei⁹ sup pñte et prepata debita mā cū itētōe pñsecratis cōuertat panis et vinū icorpus et sanguinem christi: q̄zū sit annera sacro ordinis sacri predcā pñtialitas: vt de se clarū est. Sed sic est q̄ ex pñsuetudie aliq̄ū eccliarū manifestauit spūscūs aliquā nō id fieri i vltio instanti prolationis verborum forme pñscatio,

nīs: s̄ differri cālitas ad aliud istas: sc̄d; i tētione cōscratis: vt pñ spaliter vbi ē pñsuetudo: vt q̄ ordinant sacerdotes Episcopo pñcelebrēt: qd qdē nūc fere vbi q̄ seruat. Ad quā opinionē tenēda decliat. S. Th. 3. q. 82. ar. 2:7. 4. d. 13. q. pñia. art. 2. q̄sticula. 2. nō nīsp pñsu eti dñne aliquaz eccliaz: quos tñ sacerdotes difficillimū (ne dicā i possibile) eēt i eodē istati termia re plationē forme: 2. si dēat hostia semel tm̄ pñscari: qd necesse ē si oēs simul pñficiūt (repetita. n. consecratio: vel insufficiētā i precedēti: vel supfluitatē sui: et i decētā in sacro argueret) op̄z q̄ i vltio instanti terminatē vltimā plationē forme: pñscatio fiat: siue hoc faciat spūscūs pñ pñtiationē infētione celebratiū terminate ad vltimū istas vltio pñserētis: vt t̄z. S. Th. vbi supra. ex Inn. 3. siue quōl; alr. Ergo multo magis quici poterit q̄ rigorosa illa pñtialitas i collatione ordinū nō erigat: vbi et forma ordinis igatiui et nō i dicatiui modi ē: et multaz eccliaz pñsuetudo cū Rūbūcīs: rigorositi pñdcē aduersat. Qd si circa collationē alicui⁹ ordīs: et rubrice iubeat simul dēre pñseri ab Episcopo forme vñorōnes: et ab ordinādīs t̄. i. ḡ istra vel quācūq; pñscrationē suscipit: siue i tali tactu vel actu i primā charactere: siue n̄: et id cōiter a scāmīe ecclia obseruare fēt vbiq; id tāz a spūscō decre, tū pñlectēdū ē. et a tali ritu deuiare: eēt magna pñsumptio: q̄ spūsci ordinationi hoc eēt resistere.

**C**Et pñfimat q̄rto ex eadē q̄ vltio iducta ē ecclie cōsuetudine. Magis annera ē pñtialitas vel demonstratio ad sensū pñli hoc vñ hic pñ noia demonstratiua iportata: q̄zū sit pñdcā pñtialitas tā rigorosa platiōis et tact⁹. S̄ sic ē q̄ vbi pñles sacerdotes Episcopo cōcelebrat nō iuenit talis demonstratio ad fēiuz neqz vñlus neqz tactus tc. sed cōitas sola loci et assistētia in eo: multi n. sacerdotes retro episcopū sunt. q̄ nec hostiā aut vñnū vidēt vel tāgūt tc. Ergo nec illa simultas min⁹ im portata pñ formā est necessaria.

**C**Ex hac pñclone pñdcis rōnib⁹ cōprobata correarie seq̄i q̄ piculosa valde sit pñria opinio: vt pote i geōes scrupulū molestissimū oscijs eo pñ q̄ sine tali rigorosa t̄pis pñtialitate sacros ordīs suscepunt: pñturiens pñturbatōes et scādalū magnū i eccliaz q̄ vñqz mō alī ordinauerūt q̄ doceat sic opinās: cū detractione honoris Episcopoz q̄ doctrīa claret et deū timēt: oēs diligētīa adhibētēs vt rite ac deuote eidēi suo ministerio de seruiat: et scelus nō dissimuladū cōpellunt icūrē: q̄ iurta hāc assertionē iterū ordinant.

**C**Lz at er pñdcis iā dissoluta sit argumēta q̄ facta sunt in ūriū: vt tñ clari⁹ veritas elucescat seorsū sūn, gulis respondēdū est.

**C**Ad pñmū dicēdū q̄ nō eodē mō cōcurrunt mā et forma in nālib⁹ vel artificialib⁹ ad cāndū: quo pñcurrit mā et forma sacri ordinis ad cāndū characterē q̄ est eēntiālē ipsa ordinis s̄bia vt dicit. S. Th. 4. d. 24. q. pñma. ar. 5. q̄sticula. 2. ad primū. Nā mā et forma rerū māliū sunt eēntie earū intrinsece. sūt n. res ille eēntiālē pñposite et mā et forma. Nā at et forma ordinis nō sūt i triseca qdaz ipsi characteri: s̄ extrinsece cause. l; verba appellen̄ forma puto eē pñlemētū b; rōne formē: vt i argumēto tāgīf ex S. Th. et iſtra et ex b̄ hēant rōne māe inqzū sūt qdaz mālia sēsibilitia applicata ad vñlū sacri ad q̄b vt quōl; pñcurrant hñt ex ipsa forma: vt ibidē docet ēt. S. Doctor. Numirū igit̄ si nō tāz arata: t̄pis pñtialitatē in causando ista regrant vt illa. Propter qd siue mā et forma i nālibus: q̄ cōcurrūt secūdu suazeentias ad effectū sūuz pñducēdū ōz q̄ in eodē pñcise tpe vniāt ad hoc q̄ ipsu⁹ effectū ex tali vñione in eē pñducant: q̄zū talē pñtialitatē regrit essen,

tialis illa pductio: ita qmā & forma in sacro ordis  
cocurrūt scōz significationē (vt signa. n. ad placitū cō  
currūt ad causandū: virtute diuia pncipalr opante)  
tale tpis pntialitatē ad pductionē sacri regret: qle  
exphmit significatio & significatio forme: & sīr signifi  
catio corporalis acceptōis instri: q pmostrat spualis  
ptatis acceptance. Tales aut̄ significatiōes n̄ exigūt  
l; admittat/tatā pntialitatē tpis, artitudinē vt pro  
batū est. iō nō solū nō ifirmat: sed magis roborat ve  
ritas cōclusionis ex argumento illo primo.